pertusulum, -i n. sive **pertusulus**, -i m. [pertusum, -us] DuC *petit trou* : GUIBERT. Nov. vita III 19 p. 448 : ferebatur etiam, quod cicatrix evidens et insignis illi remansit in gutture, que miraculum circumferret, et abrasa tentigo -um ... ad urinas residuum habuisset. *topon.* : BENED. VII epist. 28 col. 351^C (a. 974-83) : pariter et fundos -o Rosario cum ecclesia Sancti Valentini.

pertusum, -i n. sive **pertusus**, -i m. [pertundo; cf. fr. pertuis] DuC; FEW VIII 289. *trou, ouverture* : 1) *orifice* : ANON. med. falc. Verc. p. 176, 24 : accipe

alium acetum et lava diligenter -a illa, unde ipsas pennas exire debent. ib. p. 176, 46 : certissime, si ipsi -i, unde ipse penne exierunt, clausi non sunt, absque dubio ipse penne veniunt. *de l'oreille* : ANECD. Bischoff 32, 17 p. 229 : -us auricule et mollitas ... apparent.

2) *bonde* : CARTA a. 1153 (Gallia Christ. Noviss. Arel. 2525 col. 1047) : reddetis nobis omne vinum usque ad -um mensurabilem.

3) *passage* : a) *en général* : HINCM. REM. Remig. p. 279, 34 : secus illam portam ... -um in maceria, qua eadem porta abstrusa fuerat, fecit. MON. arch. Neap. V 425 p. 74 (a. 1075) : nullatenus presumat qualis persona ... intus ipse fines facere qualibet pestrula vel porta aut -um aut apertura per nullum modum. CARTUL. Vindoc. 529 t. II p. 370 (a. 1151) : sicut rectius venit ad -um haie ipsius forestis. b) *spéc., géogr.* : CARTUL. Clun. 1190 t. II p. 274 (a. 965-66) : usque ad -um quod est super ipsius villule. *topon.* : CARTUL. S. Bened. in Wevria 2 p. 34 (a. 1134?) : a Malo scilicet -o ... usque ad terram Sancti Simphoriani.

pertusura, -e f. *trou, ouverture* : IOH. SCOT. glos. div. hist. 599 : in -a Cipri, in foramine Veneris (cf. Sir. 27, 5 : in pertusura cribri). Ps. HELIOD. chirurg. (Arch. f. Gesch. d. Medizin 12 [1920] p. 3 sq., cod. s. IX-X) 38 : anatrasis est -a ossis facta in susum. THIOFR. flor. 3, 4 p. 70, 172 : attoniti ... omnes cum apostolico prostrati in terram tam diu intentissime orationis immolaverunt hostiam, donec cuncte brandei -e per divine maiestatis redintegrarentur potentiam. PHIL. HARV. inst. cler. 46 col. 723^C : sicut ... ille nidus ... turturis non putrescit, sic nec ille clericorum sacculus veterascit, nec eum ledit processu temporis aliqua -a.

pertusuratus, -a, -um [pertusura] *percé* : SIGUIN. lect. p. 68 : 'tarantara' vas -atum caudis equinis factum, ubi farina succutitur.

pertusus, -a, -um v. s. v. *pertundo*.

[**pertutulio**, -nis f. [*falso pro* perticatio] CARTA a. 837 (Pérard, Recueil, p. 20) : infra istas terminationes vel -nes.] v. *perticatio*.